          Прибор защиты и контроля микропроцессорный
«МПЗК – 155»
______________________________________________________________
Руководство по эксплуатации                      1
СОДЕРЖАНИЕ
1.НАЗНАЧЕНИЕ. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ 2
2. УСТАНОВКА И МОНТАЖ 5
2.1 МЕХАНИЧЕСКИЙ МОНТАЖ 5

5 Номер таймера Номер активного таймера см.таб. №3 см. таб. №3
6 Значение таймера Значение активного таймера сек 1
Таблица №2. Расшифровка слова-состояния
№ бита Описание
0-3 Резервные /не используются/
4-7
Номер активной аварии:
0 – нет аварий;
1 – обрыв одной из фаз двигателя;
2 – резервный код /не используется/;
3 – перегрузка по току 3х;
4 – перегрузка по току 1.5х;
5 – перегрузка по току 1.25х;
6 – асимметрия фаз;
7 – холостой ход;
8 – авария датчиков Д1-Д4;
9 - резервный код /не используется/;
10 – резервный код /не используется/.
          Прибор защиты и контроля микропроцессорный
«МПЗК – 155»
______________________________________________________________
Руководство по эксплуатации                      15
8 Состояние датчика №1
9 Состояние датчика №2
10 Состояние датчика №3
11 Состояние датчика №4
12 Состояние реле №1
13 Состояние реле №2
14-15 Резервные биты
Таблица №3. Таймеры
Номер
таймера
Описание
0 Нет активного таймера
1 Таймер аварии обрыва одной из фаз
2 Резервный таймер /не используется/
3 Таймер аварии перегрузки по току 3х
4 Таймер аварии перегрузки по току 1.5х
5 Таймер аварии перегрузки по току 1.25х
6 Таймер аварии по асимметрии фаз
7 Таймер аварии холостого хода
8 Таймер аварии датчиков Д1-Д4
9 Резервный таймер /не используется/
10 Резервный таймер /не используется/
          Прибор защиты и контроля микропроцессорный
«МПЗК – 155»
______________________________________________________________
Руководство по эксплуатации                      16
5. КОДЫ СРАБАТЫВАНИЯ ЗАЩИТЫ
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ
Для оперативного анализа причины срабатывания защиты прибора в